
Nevidomí si již potřetí opět zajezdili na Masarykově okruhu. 

Středa, dne 7. října roku 2015, byla dnem, kdy si nevidomí opět mohli vyzkoušet, jak se řídí osobní 
automobil. Touto výjimečnou akci pro nevidomé oslavila společnost TyfloCentrum Brno, o.p.s. své 
15. narozeniny. Akce se zúčastnilo 57 účastníků s těžkým zrakovým postižením, 30 z nich bylo zcela 
nevidomých, 17 s praktickou slepotou. Nejstaršímu účastníkovi bylo 66 let, nejmladšímu 22 let. Jako 
tradičně účastníci obdrželi tzv. „řidičský průkaz“ s nezbytným slepeckým tiskem obsahu, jako 
památkou na tuto akci. 

 

Hlavním partnerem akce byla akciová společnost Automotodrom Brno, která bezplatně poskytla 
Masarykův okruh a zázemí. Dalším významným partnerem akce byla Autoškola Pelikán, která zdarma 
již po třetí propůjčila 5 vozidel své autoškoly. Poděkování patří i Autoškole Ivo Suchý, který na akci 
propůjčil jedno vozidlo. Navigátory při jízdě po okruhu nevidomých řidičů byli samotní učitelé 
autoškol, kteří museli svým „žákům“ jízdu vysvětlovat poněkud jinak. 

Doprovodný program skvěle zajistili jihomoravští Hasiči a Policie ČR. Nevidomí se mohli seznámit 
s vybavením, které při své práci používají. K „haptickému koukání“ toho bylo více, např. závodnička 
Jiřího Mičánka a závodní motorka Karla Abraháma. 

Restaurace Paddock všem účastníkům připravila s výraznou slevou chutný oběd. Dobrovolníci 
připravovali během dne další občerstvení v podobě kávy, čaju a chutných koláčků z rodinné pekárny 
Kulhánek & Drápal, která poskytla slevu na nákup. 

Všem moc a moc patří velký dík. 

Účastníkům děkujeme za disciplinovaný přístup a všudypřítomnou radost. 

Hana Bubeníčková 
 


